

貸借対照表

2022年 3月31日現在

公囑会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,933,942	25,977,155	-21,043,213
未収金	17,267,800	0	17,267,800
流動資産合計	22,201,742	25,977,155	-3,775,413
2. 固定資産			
その他固定資産			
什器備品	93,763	187,525	-93,762
その他固定資産合計	93,763	187,525	-93,762
固定資産合計	93,763	187,525	-93,762
資産合計	22,295,505	26,164,680	-3,869,175
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	17,561,359	24,750,000	-7,188,641
未払法人税等	773,300	0	773,300
未払消費税等	334,200	0	334,200
流動負債合計	18,668,859	24,750,000	-6,081,141
負債合計	18,668,859	24,750,000	-6,081,141
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	3,626,646	1,414,680	2,211,966
負債及び正味財産合計	22,295,505	26,164,680	-3,869,175

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

公嘱会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
入会金・会費収入	3,640,410	2,104,285	1,536,125
入会金	8,000	0	8,000
定額会費	168,000	168,000	0
比例会費	3,464,410	1,936,285	1,528,125
事業収入	33,181,508	38,581,062	-5,399,554
受託収入	33,181,508	38,581,062	-5,399,554
雑収入	246	142	104
受取利息	246	142	104
経常収益計	36,822,164	40,685,489	-3,863,325
(2) 経常費用			
事業費	33,183,937	38,151,942	-4,968,005
委託費	31,736,248	37,232,932	-5,496,684
全司協会費	344,278	159,061	185,217
事務委託費	753,500	622,000	131,500
旅費交通費	0	12,000	-12,000
通信運搬費	55,230	50,996	4,234
消耗品費	0	26,620	-26,620
保険料	0	10,920	-10,920
租税公課	10,200	30,200	-20,000
支払手数料	237,600	0	237,600
減価償却費	46,881	7,213	39,668
管理費	1,426,261	293,432	1,132,829
总会費	5,334	5,956	-622
理事会費	49,600	71,560	-21,960
その他の会議費	61,060	12,780	48,280
事務委託費	33,500	70,000	-36,500
交際接待費	7,178	2,178	5,000
通信運搬費	460	460	0
消耗品費	0	25,575	-25,575
租税公課	415,037	90,200	324,837
支払手数料	26,400	0	26,400
雑費	7,511	7,511	0
法人税等	773,300	0	773,300
減価償却費	46,881	7,212	39,669
経常費用計	34,610,198	38,445,374	-3,835,176
評価損益等調整前当期経常増減額	2,211,966	2,240,115	-28,149
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,211,966	2,240,115	-28,149
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,211,966	2,240,115	-28,149
一般正味財産期首残高	1,414,680	-825,435	2,240,115
一般正味財産期末残高	3,626,646	1,414,680	2,211,966
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,626,646	1,414,680	2,211,966

収支計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

公囁会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会金・会費収入	1,660,000	3,640,410	-1,980,410
入会金	0	8,000	-8,000
定額会費	160,000	168,000	-8,000
比例会費	1,500,000	3,464,410	-1,964,410
事業収入	15,000,000	33,181,508	-18,181,508
受託収入	15,000,000	33,181,508	-18,181,508
雑収入	10,014	246	9,768
受取利息	14	246	-232
雑収入	10,000	0	10,000
事業活動収入計	16,670,014	36,822,164	-20,152,150
2. 事業活動支出			
事業費支出	16,334,213	33,137,056	-16,802,843
委託費	15,000,000	31,736,248	-16,736,248
業務会議費	200,000	0	200,000
啓発諸費	5,000	0	5,000
業務研修費	30,000	0	30,000
全司協議費	20,000	0	20,000
全司協会費	350,000	344,278	5,722
事務委託費	600,000	753,500	-153,500
旅費交通費	10,000	0	10,000
交際接待費	20,000	0	20,000
通信運搬費	30,000	55,230	-25,230
消耗品費	2,000	0	2,000
印刷費	5,000	0	5,000
保険料	10,000	0	10,000
租税公課	40,000	10,200	29,800
支払手数料	0	237,600	-237,600
雑費	5,000	0	5,000
減価償却費	7,213	0	7,213
管理費支出	321,212	1,379,380	-1,058,168
総会費	5,000	5,334	-334
理事会費	150,000	49,600	100,400
その他の会議費	20,000	61,060	-41,060
事務委託費	20,000	33,500	-13,500
交際接待費	30,000	7,178	22,822
通信運搬費	1,000	460	540
消耗品費	2,000	0	2,000
印刷費	5,000	0	5,000
租税公課	80,000	415,037	-335,037
支払手数料	0	26,400	-26,400
雑費	1,000	7,511	-6,511
法人税等	0	773,300	-773,300
減価償却費	7,212	0	7,212
事業活動支出計	16,655,425	34,516,436	-17,861,011
事業活動収支差額	14,589	2,305,728	-2,291,139
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	14,589	2,305,728	-2,291,139
前期繰越収支差額	1,227,155	1,227,155	0
次期繰越収支差額	1,241,744	3,532,883	-2,291,139

財産目録

2022年 3月31日現在

公嘱会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管 普通預金 阿波銀行	運転資金として 両国橋支店	50,000
	預金			4,883,942
				4,883,942
	未収金			17,267,800
流動資産合計				22,201,742
(固定資産)	その他固定資産			
	什器備品			93,763
固定資産合計				93,763
資産合計				22,295,505
(流動負債)	未払金			17,561,359
	未払法人税等			773,300
	未払消費税等			334,200
	流動負債合計			18,668,859
負債合計				18,668,859
正味財産				3,626,646

上記のとおり会計の報告をします。

令和4年4月14日

一般社団法人徳島県公共嘱託登記司法書士協会

理事長 太田 龍一